
 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией  
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№  1 6 9  о т  0 5 . 0 3 . 2 0 2 2  

г . О л е н е г о р с к  
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 10.09.2015 № 387 

«Об Общественном контроле 
в муниципальном образовании город Оленегорск 

с подведомственной территорией» 
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 10.09.2015 № 387 «Об общественном 
контроле в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об общественном контроле в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области». 
1.2. В подпункте 1) пункта 1 постановления слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

2. Внести в Положение об общественном контроле в муниципальном образовании город Оленегорск с 
подведомственной территорией, утвержденное постановлением (далее – положение), следующие изменения: 

2.1. Наименование положения изложить в следующей редакции: 
«Положение об общественном контроле в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области». 
2.2. В пункте 1 раздела 1 положения слова «муниципального образования» заменить словами 

«муниципального округа». 
3. Внести в Порядок организации и деятельности общественных инспекций и групп общественного контроля, 

утвержденный постановлением (далее – порядок), следующие изменения: 
3.1. Пункт 1 раздела 1 порядка изложить в следующей редакции: 
«1. Общественный совет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области (далее – общественный совет, муниципальное образование соответственно) может 
создавать общественные инспекции и группы общественного контроля в случаях и порядке, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области, 
муниципальными нормативными правовыми актами.». 

3.2. В пункте 7 раздела 2 порядка слова «город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области» исключить. 

3.3. В подпункте 4) пункта 20 раздела 3 порядка слова «города Оленегорска» заменить словами 
«муниципального образования». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


	В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде...
	1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 10.09.2015 № 387 «Об общественном контроле в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
	«Об общественном контроле в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	1.2. В подпункте 1) пункта 1 постановления слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	2. Внести в Положение об общественном контроле в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное постановлением (далее – положение), следующие изменения:
	2.1. Наименование положения изложить в следующей редакции:
	«Положение об общественном контроле в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
	2.2. В пункте 1 раздела 1 положения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа».
	3. Внести в Порядок организации и деятельности общественных инспекций и групп общественного контроля, утвержденный постановлением (далее – порядок), следующие изменения:
	3.1. Пункт 1 раздела 1 порядка изложить в следующей редакции:
	«1. Общественный совет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – общественный совет, муниципальное образование соответственно) может создавать общественные инспекции и группы общественного контро...
	3.2. В пункте 7 раздела 2 порядка слова «город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» исключить.
	3.3. В подпункте 4) пункта 20 раздела 3 порядка слова «города Оленегорска» заменить словами «муниципального образования».
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.Н. Лебедев,
	глава города Оленегорска.

